
 

 

 

  
  

 

1 

 

Δ.ΟΡΓ.Α1008592 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-225/Β/28.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Δ.ΟΡΓ.Α1008592 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-225/Β/28.01.2025 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-2020 απόφασης του 

Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» 

(Β' 4738), ως προς τη μετονομασία ενός Γραφείου του Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης 

(Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.), 

τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτήτων του και τον καθορισμό του χρόνου έναρξης 

λειτουργίας αυτού, καθώς και τον ανακαθορισμό των αρμοδιοτήτων Τμήματος των 

Φορολογικών Περιφερειών της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών 

(Γ.Δ.Φ.Λ.) και της έδρας της Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Κεφαλαίου Α' του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 

άλλες διατάξεις» (Α' 94) και ειδικότερα του άρθρου 2, των παρ. 1 και 3 του άρθρου 6, του 

άρθρου 7, της παρ. 1 και των υποπερ. αα), ββ) και γγ) της περ. θ) της παρ. 4 και της παρ. 5 

του άρθρου 14, του άρθρου 37, καθώς και των παρ. 1 έως 5 του άρθρου 41 αυτού, 

β) του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 

133), 

γ) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87). 

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/ 23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β' 4738) και ειδικότερα τα άρθρα 18 και 43, καθώς και το Παράρτημα 

1: ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ αυτής. 

3. Τη συστατική πράξη της Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου, στην οποία καθορίζεται και η χωρική 

αρμοδιότητα αυτής. 

4. Τα μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας από: α) 17/12/2024 του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) της ΑΑΔΕ, β) 15/01/2025 του 

Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 

(Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) της ΑΑΔΕ και γ) 21/01/2025 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου. 

5. Την υπ' αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός 

Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 

10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, την απόφαση υπ' αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 

του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ, καθώς και τις υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 27) και 7608 ΕΞ2025/17-1-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 11) αποφάσεις του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, αντίστοιχα, με θέμα 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Δ.ΟΡΓ.Α1008592 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-225/Β/28.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

«Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 

(Α.Α.Δ.Ε.)». 

6. Την ανάγκη: α) Μετονομασίας του Γραφείου «Δ' Λειτουργίας Γυμναστηρίου» του 

Αυτοτελούς Τμήματος Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 

και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) σε «Γραφείο Δ'Λειτουργίας Χώρου Άθλησης», του 

ανακαθορισμού των αρμοδιοτήτων του και ορισμού του χρόνου έναρξης λειτουργίας αυτού, 

β) ανακαθορισμού των αρμοδιοτήτων του Τμήματος B'Παρακολούθησης και Αξιολόγησης 

Έργου των Φορολογικών Περιφερειών της Γ.Δ.Φ.Λ. για την αποτελεσματικότερη 

παρακολούθηση του έργου των Υπηρεσιών που ανήκουν στην εποπτεία τους και γ) 

ανακαθορισμού της έδρας της Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου. 

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. I. Από 03/02/2025, στο Αυτοτελές Τμήμα Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης 

Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) μετονομάζουμε το «Γραφείο Δ' 

Λειτουργίας Γυμναστηρίου» σε «Γραφείο Δ' Λειτουργίας Χώρου Άθλησης», 

ανακαθορίζουμε τις αρμοδιότητές του και ορίζουμε από την ίδια ημερομηνία την έναρξη 

λειτουργίας αυτού. 

II. Από δημοσιεύσεως της παρούσας ανακαθορίζουμε:  

α) τις αρμοδιότητες του Τμήματος B' Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Έργου των 

Φορολογικών Περιφερειών της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.) 

της ΑΑΔΕ και 

β) την έδρα της Δ.Ο.Υ. Ναυπλίου, από «Δημοτική Κοινότητα Ναυπλιέων» σε «Δημοτική 

Ενότητα Ναυπλιέων». 

B. Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23-10-

2020 «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β' 4738) απόφαση 

του Διοικητή, ως κατωτέρω: 

Ι. Από 03/02/2025, στο άρθρο 18 «Αυτοτελές Τμήμα Διοίκησης (Α.Τ.Δ.) αντικαθιστούμε την 

υποπαρ. 6 της παρ. Α αυτού, ως εξής: 

«6. Γραφείο Δ' Λειτουργίας Χώρου Άθλησης 

1. H μέριμνα για τη λειτουργία Χώρου Άθλησης στο κεντρικό κτίριο της ΑΑΔΕ και για τη 

διοικητική υποστήριξη αυτού. 

2. H οργάνωση και η λειτουργία του Χώρου Άθλησης θα καθορισθούν με τον Κανονισμό 

Λειτουργίας αυτού. 

3. Το Γραφείο, για την επιτυχή άσκηση των αρμοδιοτήτων του, μπορεί να λειτουργήσει σε 

φυλακές εργασίας (βάρδιες), με την απαιτούμενη εναλλαγή του προσωπικού, το οποίο θα 



 

 

 

  
  

 

3 

 

Δ.ΟΡΓ.Α1008592 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-225/Β/28.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

εργάζεται τακτικά ή/και υπερωριακά και κατά τις ημέρες αργιών, ανάλογα με τις ανάγκες της 

Υπηρεσίας». 

ΙΙ. Από δημοσιεύσεως της παρούσας αντικαθιστούμε:  

α) την περ. (α) της υποπαρ. II «Τμήμα B' Παρακολούθησης και Αξιολόγησης Έργου» της 

παρ. 5 του άρθρου 43 «Φορολογικές Περιφέρειες (Φ.Π.)», ως εξής: 

«(α) Η παρακολούθηση: αα) της πορείας υλοποίησης των ποσοτικών στόχων των 

Υπηρεσιών, που ανήκουν στην εποπτεία τους, όπως αυτοί τίθενται από τον Προϊστάμενο της 

Γ.Δ.Φ.Λ. και η παροχή οδηγιών για την εντατικοποίηση των δράσεων, σε περιπτώσεις 

απόκλισης από αυτούς. Η συγκέντρωση των απολογιστικών στοιχείων των τεθέντων, ανά 

δράση, ποσοτικών στόχων αυτών, η επιχειρησιακή ανάλυσή τους και η υποβολή τους στο 

Α.Τ.Υ. της Γ.Δ.Φ.Λ. και στις αρμόδιες Διευθύνσεις αυτής. Η αξιολόγηση των τεθέντων 

στόχων, ανά οργανική μονάδα και η υποβολή προτάσεων στο προαναφερθέν Τμήμα και στις 

αρμόδιες Διευθύνσεις, για την αναπροσαρμογή αυτών, βάσει των διαμορφούμενων συνθηκών 

και εξελίξεων, ββ) της διεκπεραίωσης των αιτημάτων που υποβάλλονται από τους 

φορολογουμένους στις Υπηρεσίες που ανήκουν στην εποπτεία τους καθώς και αυτών που 

αναδρομολογούνται σε αυτές και η υποβολή σχετικής αναφοράς στο Α.Τ.Υ. της Γ.Δ.Φ.Λ., 

γγ) της ορθής διαχείρισης των αποθεμάτων των εντύπων από τις Δ.Ο.Υ., τα ΚΕ.Β.ΕΙΣ., 

ΚΕ.ΦΟ.Κ. και ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε., καθώς και τις Υπηρεσίες Φορολογικής Εξυπηρέτησης και η 

υποβολή συνολικού αιτήματος στο Α.Τ.Υ. της Γ.Δ.Φ.Λ. για την εκτύπωση αυτών.» και 

β) την περ. 85 του Παραρτήματος 1: ΠΙΝΑΚΑΣ Δ.Ο.Υ., ως εξής: 

« 

85. Πελοποννή

σου 

Αργολίδ

ας 

Ναυπλίου

, με έδρα 

τη 

Δημοτική 

Ενότητα 

Ναυπλιέ

ων 

Α Υποδιεύθυν

ση 

Α’ Ελέγχων 
 

Ερμιονίδ

ας 

(Κρανίδι) 
 

Β’-Δικαστικό 

και 

Νομικής 

Υποστήριξης 

Γραφείο 

Ληξιπρόθεσμ

ων Οφειλών 

  
Γ’ 

Συμμόρφωσης 

και Σχέσεων με 

τους 

Φορολογουμένο

υς 

 

 
Δ’ Εσόδων 

 

 
Ε’ Διοικητικής 

και 

Μηχανογραφικ

ής Υποστήριξης 

 

   
Αυτοτελές 

Γραφείο 

Διαχείρισης 

» 



 

 

 

  
  

 

4 

 

Δ.ΟΡΓ.Α1008592 ΕΞ 2025, ΦΕΚ-225/Β/28.01.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τις ημερομηνίες που ορίζονται στις επιμέρους διατάξεις 

αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2025 


